
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 

ПЕРЕПОДГОТОВКИ» 

614007, г. Пермь, ул. Революции, 5/1, тел. 8 800 775-13-49,  

E-mail: dekanat@urgaps.ru, веб-сайт: urgaps.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«19» апреля 2024 г.                                                                                                                   № 16/ОД 

 

 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  N 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам в 

соответствии с ценовой промо акцией согласно Приложению № 2 к настоящему приказу на 

периоды:  

 с 21.04.2024 г. по 26.04.2024 г.  

 с 28.04.2024 г. по 10.05.2024 г.  

 с 12.05.2024 г. по 17.05.2024 г.  

 с 19.05.2024 г. по 24.05.2024 г. 

 с 26.05.2024 г. по 31.05.2024 г.  

 с 02.06.2024 г. по 07.06.2024 г.  

 с 09.06.2024 г. по 14.06.2024 г.  

 с 16.06.2024 г. по 21.06.2024 г. 

 с 23.06.2024 г. по 28.06.2024 г.  

 с 30.06.2024 г. по 05.07.2024 г.  

 с 07.07.2024 г. по 12.07.2024 г.  

 с 14.07.2024 г. по 19.07.2024 г.  

 с 21.07.2024 г. по 26.07.2024 г.  

 с 28.07.2024 г.  по 02.08.2024 г.  

 с 04.08.2024 г. по 09.08.2024 г.  

 с 11.08.2024 г. по 16.08.2024 г.  

 с 18.08.2024 г. по 23.08.2024 г.  

 с 25.08.2024 г. по 30.08.2024 г.  

 с 01.09.2024 г. по 06.09.2024 г.  

mailto:dekanat@urgaps.ru


 с 08.09.2024 г. по 13.09.2024 г.  

 с 15.09.2024 г. по 20.09.2024 г.  

 с 22.09.2024 г. по 27.09.2024 г.  

 с 29.09.2024 г. по 04.10.2024 г.  

 с 06.10.2024 г. по 11.10.2024 г.  

 с 13.10.2024 г. по 18.10.2024 г.  

 с 20.10.2024 г. по 25.10.2024 г.  

 с 27.10.2024 г. по 01.11.2024 г.  

 с 03.11.2024 г. по 08.11.2024 г.  

 с 10.11.2024 г. по 15.11.2024 г.  

 с 17.11.2024 г. по 22.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 01.12.2024 г. по 06.12.2024 г.  

 с 08.12.2024 г. по 13.12.2024 г.  

 с 15.12.2024 г. по 20.12.2024 г.  

 с 22.12.2024 г. по 27.12.2024 г.  

 с 29.12.2024 г. по 10.01.2025 г. 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  _____________________ А.Н. Крайнов 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1  

                                                                                                   к приказу АНО ДПО «УрИПКиП» 

                                                                                                   от «19» апреля 2024 г. № 16/ОД 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 

 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному 

виду спорта (пляжный волейбол) (340 ч) 
14 900 

2. Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному 

виду спорта (теннис) (340 ч) 
14 900 

 
1.2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Exсel с 0 до Pro. Практический курс (42 ч) 16 566 

2. Познавательное и речевое развитие детей дошкольного возраста в 

условиях реализации ФГОС ДО (108 ч) 
4 830 

3. Правополушарное рисование в работе с детьми с ОВЗ: возможности 

и практическое применение метода (36 ч) 
7 310 

4. Практикум по расчету заработной платы (36 ч) 10 247 

5. Практикум: все о документировании расторжения трудового 

договора с работником (увольнении) (36 ч) 
11 954 

6. Практикум: все о заключении трудового договора с работником (36 

ч) 
11 954 

7. Практический курс по АФК с детьми различных нозологических 

групп (36 ч) 
12 700 

8. Практическое кинезиотейпирование (26 ч) 12 700 

9. Преподавание вокала: развитие певческого голоса с использованием 

современных методик обучения вокальному искусству (106 ч) 
5 682 

10. Преподавание игры на клавишном синтезаторе. Аранжировка и 

организация ансамбля клавишных синтезаторов (108 ч) 
5 682 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

11. Приемы проведения медицинского массажа и методы ЛФК в 

реабилитации травмированных спортсменов (144 ч) 
11 120 

12. Прикладной анализ поведения (АВА-терапия) для специалистов и 

родителей детей с особенностями развития и коммуникации (108 ч) 
10 870 

13. Проведение налогового аудита в коммерческих организациях (108 

ч) 
6 750 

14. Проективные методики в практике психолога (108 ч) 14 300 

15. Проектная деятельность. Организация и управление проектами в 

общеобразовательных организациях (72 ч) 
2 850 

16. Противодействие конфликту интересов на государственной службе 

и порядок его урегулирования (108 ч) 
5 520 

17. Профессиональные компетенции педагога дополнительного 

образования в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
4 941 

18. Психокоррекционная работа с детскими травмами, страхами, 

агрессией, психосоматикой в гештальт-подходе (108 ч) 
13 300 

19. Психологическое консультирование онлайн (144 ч) 13 400 

20. Психология питания. Зависимость пищевых расстройств от 

психоэмоционального состояния (106 ч) 
13 500 

21. Психолого-педагогическое сопровождение одаренных детей (108 ч) 8 250 

22. Психолого-педагогическое сопровождение развития 

эмоционального интеллекта детей дошкольного возраста (142 ч) 
5 250 

23. Психосоматические расстройства функциональных систем 

организма у взрослых: клиника, диагностика, психотерапевтическая 

помощь (144 ч) 

14 900 

24. Работа с современными тренажерами в фитнес-зале (72 ч) 18 500 

25. Рабочая программа музыкального руководителя дошкольной 

организации в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 
5 911 

26. Развитие soft skills у дошкольников (36 ч) 4 888 

27. Развитие и управление ответственностью подчиненных (108 ч) 21 317 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

28. Развитие элементарных математических представлений у детей 

дошкольного возраста (106 ч) 
4 097 

29. Разработка специальной индивидуальной программы развития 

(СИПР) ребенка с ОВЗ в соответствии с ФГОС (70 ч) 
2 200 

30. Расшифровка медицинских анализов для применения в работе 

нутрициолога (23 ч) 
12 400 

31. Режиссура постановки танцев в детском коллективе (108 ч) 5 682 

32. Репетитор. Как педагогу развить личный бренд и зарабатывать 

больше (60 ч) 
11 250 

33. Речевое развитие и развитие коммуникативных способностей детей 

дошкольного возраста с учетом ФГОС (142 ч) 
5 123 

34. Сексология в психологическом консультировании (144 ч) 14 900 

35. Семейные кризисы, конфликты и измены (методы диагностики, 

консультирования) (106 ч) 
11 200 

36. Сенсорная интеграция. Диагностика и коррекция сенсорных 

функций (144 ч) 
29 200 

37. Сказкотерапия в тренинговой работе. Технологии составления 

сказочных сюжетов и сочинения сказок (106 ч) 
12 700 

38. Сказкотерапия. Психолого-педагогическое сопровождение 

тревожных и агрессивных детей дошкольного возраста в процессе 

адаптации к детскому саду (108 ч) 

7 700 

39. Скорочтение для дошкольников (108 ч) 5 486 

40. Сложные увольнения: документирование и анализ судебной 

практики (36 ч) 
7 671 

41. Современные методики развития творческих способностей по 

изобразительному искусству в системе общего и дополнительного 

образования детей (108 ч) 

4 458 

42. Современные методы игровой деятельности в работе с 

дошкольниками в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
4 830 

43. Современные методы оценки персонала: технология центра оценки 

(Assessment Centre), разработки и внедрения системы KPI и 

управления по целям (Management by Objectives) (144 ч) 

10 530 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

44. Современные методы управления мотивацией персонала. 

Разработка и организация эффективных систем оплаты труда (144 ч) 
10 125 

45. Современные подходы и технологии применения адаптивной 

физической культуры в работе с детьми дошкольного возраста (108 

ч) 

6 620 

46. Современные подходы к управлению деятельностью библиотек (144 

ч) 
6 719 

47. Современные технологии административной деятельности 

руководителя образовательной организации: управленческие и 

юридические компетенции (108 ч) 

4 620 

48. Современные технологии обеспечения качества профессионального 

образования в условиях введения и реализации ФГОС СПО 

четвертого поколения (108 ч) 

4 650 

49. Современные технологии обучения астрономии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

50. Современные технологии обучения биологии в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
2 588 

51. Современные технологии обучения географии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

52. Современные технологии обучения иностранному языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

53. Современные технологии обучения информатике и ИКТ в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
2 588 

54. Современные технологии обучения истории в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

55. Современные технологии обучения литературе в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

56. Современные технологии обучения математике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
4 313 

57. Современные технологии обучения обществознанию в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

58. Современные технологии обучения основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) в очном и дистанционном форматах (72 

ч) 

2 588 

59. Современные технологии обучения русскому языку в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
2 588 

60. Современные технологии обучения учебному предмету 

«Технология» в очном и дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

61. Современные технологии обучения физике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

62. Современные технологии обучения физической культуре в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

63. Современные технологии обучения химии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

64. Современные технологии обучения экологии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
2 588 

65. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Пилатес (108 ч) 
8 200 

66. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Стретчинг (108 ч) 
6 100 

67. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Функциональный тренинг (108 ч) 
8 190 

68. Современный урок в начальной школе: конструирование и 

реализация в соответствии с требованиями ФГОС НОО (108 ч) 
5 146 

69. Специалист по преподаванию английского языка в дошкольном 

образовании в условиях реализации ФГОС ДО (142 ч) 
6 043 

70. Специфика обучения английскому языку в начальной, основной и 

средней школе в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
4 830 

71. Специфика организации и проведения логопедической работы при 

тяжелых нарушениях речи (алалии, ринолалии, дизартрии) у детей в 

условиях реализации ФГОС ОВЗ (208 ч) 

5 382 

72. Спортивная диетология и нутрициология (208 ч) 9 200 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

73. Старший воспитатель (методист) дошкольной организации. 

Практика профессиональной деятельности в условиях реализации 

ФГОС ДО (144 ч) 

6 169 

74. Сурдопедагогика. Инклюзивное и специальное образование 

обучающихся с нарушениями слуха в условиях реализации ФГОС 

(142 ч) 

3 239 

75. Теория и практика обучения детей дошкольного возраста основам 

шахматной игры (144 ч) 
5 682 

76. Техники речи: голос, дикция, интонация. Мастерство убедительного 

выступления (72 ч) 
17 400 

77. Технологии логопедического обследования детей с нарушениями 

речи. Формулировка логопедического заключения (144 ч) 
7 310 

78. Технологии обучения чтению детей дошкольного и младшего 

школьного возраста (108 ч) 
5 400 

79. Технологии оказания экстренной психологической помощи и 

самопомощи в спортивной практике (144 ч) 
5 850 

80. Технологии педагогического сотрудничества воспитателя с детьми 

в совместной деятельности как основные способы реализации 

ФГОС ДО (108 ч) 

4 440 

81. Технологии подготовки к ГИА в формате ОГЭ и ЕГЭ по предмету 

«Химия» с учетом требований ФГОС (144 ч) 
3 036 

82. Технологии развития мелкой моторики и функциональности руки у 

детей раннего и дошкольного возраста (108 ч) 
5 555 

83. Технологии управления бизнес-процессами (108 ч) 6 882 

84. Технология использования декоративно-прикладного искусства в 

работе с дошкольниками (144 ч) 
4 830 

85. Технология использования робототехники в дошкольном 

образовании (106 ч) 
4 799 

86. Технология обучения смысловому чтению в условиях реализации 

ФГОС НОО (106 ч) 
5 146 

87. Технология раннего обучения чтению детей дошкольного возраста 

по методике Н. Зайцева (106 ч) 
5 348 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

88. Технология раннего обучения чтению по методике В. Воскобовича 

(108 ч) 
6 383 

89. Тифлопедагогика. Инклюзивное и специальное образование 

обучающихся с нарушениями зрения в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

3 239 

90. Тифлотехнические средства коррекции зрения. Методика обучения 

чтению и письму по системе Брайля (142 ч) 
2 600 

91. Транзактный анализ в тренинге: драматический треугольник С. 

Карпмана, анализ игр, сценариев личности (108 ч) 
12 000 

92. Тренажер навыков для бухгалтера (28 ч) 6 000 

93. Тьютор в системе семейного воспитания и инклюзивного 

образования в условиях реализации ФГОС для детей с ОВЗ (144 ч) 
5 288 

94. Управление педагогическим коллективом в современной 

общеобразовательной школе в рамках реализации ФГОС (144 ч) 
3 600 

95. Учимся говорить рано: методики раннего речевого развития детей 

(108 ч) 
4 799 

96. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном 

образовании (72 ч) 
2 990 

97. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном, 

общем и среднем образовании (108 ч) 
2 850 

98. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в общем и 

среднем образовании (72 ч) 
2 850 

99. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном образовании (72 ч) 
2 990 

100. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном, основном и среднем образовании (108 ч) 
2 850 

101. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

основном и среднем образовании (72 ч) 
2 850 

102. ФГОСы в работе логопеда. Обучение и воспитание детей с 

нарушениями речи в условиях реализации ФГОС (36 ч) 
5 400 

103. ФОП дошкольного образования 2023: внедрение, структура и 

реализация (36 ч) 
2 985 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

104. Физическая реабилитация после инсульта (144 ч) 6 300 

105. Физическое воспитание и формирование правил здорового образа 

жизни у детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС 

ДО (108 ч) 

6 555 

106. Формирование электронных архивов (108 ч) 6 882 

107. Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста 

в условиях реализации ФГОС ДО (108 ч) 
4 830 

108. Хэдхантинг: технология прямого поиска кандидатов (108 ч) 11 954 

109. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного 

урока преподавателем СПО (72 ч) 
3 450 

110. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного 

урока (72 ч) 
2 985 

111. Частная практика логопеда. Организация и содержание работы 

логопедического кабинета (106 ч) 
7 610 

112. Экономика для дошкольников: азбука финансовой грамотности (108 

ч) 
5 486 

113. Эрготерапия. Трудовая реабилитация пациентов с поражениями 

головного мозга (142 ч) 
12 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                   к приказу АНО ДПО «УрИПКиП» 

                                                                                                   от «19» апреля 2024 г. № 16/ОД 

 

  Стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией 

 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному 

виду спорта (пляжный волейбол) (340 ч) 
11 300 

2. Теория и методика учебно-тренировочного процесса по избранному 

виду спорта (теннис) (340 ч) 
11 600 

 

1.2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Exсel с 0 до Pro. Практический курс (42 ч) 11 044 

2. Познавательное и речевое развитие детей дошкольного возраста в 

условиях реализации ФГОС ДО (108 ч) 
3 220 

3. Правополушарное рисование в работе с детьми с ОВЗ: возможности 

и практическое применение метода (36 ч) 
4 750 

4. Практикум по расчету заработной платы (36 ч) 6 831 

5. Практикум: все о документировании расторжения трудового 

договора с работником (увольнении) (36 ч) 
7 970 

6. Практикум: все о заключении трудового договора с работником (36 

ч) 
7 970 

7. Практический курс по АФК с детьми различных нозологических 

групп (36 ч) 
9 400 

8. Практическое кинезиотейпирование (26 ч) 9 400 

9. Преподавание вокала: развитие певческого голоса с использованием 

современных методик обучения вокальному искусству (106 ч) 
3 788 

10. Преподавание игры на клавишном синтезаторе. Аранжировка и 

организация ансамбля клавишных синтезаторов (108 ч) 
3 788 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

11. Приемы проведения медицинского массажа и методы ЛФК в 

реабилитации травмированных спортсменов (144 ч) 
7 420 

12. Прикладной анализ поведения (АВА-терапия) для специалистов и 

родителей детей с особенностями развития и коммуникации (108 ч) 
7 250 

13. Проведение налогового аудита в коммерческих организациях (108 

ч) 
4 500 

14. Проективные методики в практике психолога (108 ч) 10 600 

15. Проектная деятельность. Организация и управление проектами в 

общеобразовательных организациях (72 ч) 
1 900 

16. Противодействие конфликту интересов на государственной службе 

и порядок его урегулирования (108 ч) 
3 680 

17. Профессиональные компетенции педагога дополнительного 

образования в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
3 294 

18. Психокоррекционная работа с детскими травмами, страхами, 

агрессией, психосоматикой в гештальт-подходе (108 ч) 
9 900 

19. Психологическое консультирование онлайн (144 ч) 9 900 

20. Психология питания. Зависимость пищевых расстройств от 

психоэмоционального состояния (106 ч) 
10 000 

21. Психолого-педагогическое сопровождение одаренных детей (108 ч) 5 500 

22. Психолого-педагогическое сопровождение развития 

эмоционального интеллекта детей дошкольного возраста (142 ч) 
3 500 

23. Психосоматические расстройства функциональных систем 

организма у взрослых: клиника, диагностика, психотерапевтическая 

помощь (144 ч) 

11 000 

24. Работа с современными тренажерами в фитнес-зале (72 ч) 14 000 

25. Рабочая программа музыкального руководителя дошкольной 

организации в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 
2 364 

26. Развитие soft skills у дошкольников (36 ч) 1 955 

27. Развитие и управление ответственностью подчиненных (108 ч) 17 764 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

28. Развитие элементарных математических представлений у детей 

дошкольного возраста (106 ч) 
2 731 

29. Разработка специальной индивидуальной программы развития 

(СИПР) ребенка с ОВЗ в соответствии с ФГОС (70 ч) 
1 500 

30. Расшифровка медицинских анализов для применения в работе 

нутрициолога (23 ч) 
10 300 

31. Режиссура постановки танцев в детском коллективе (108 ч) 3 788 

32. Репетитор. Как педагогу развить личный бренд и зарабатывать 

больше (60 ч) 
7 500 

33. Речевое развитие и развитие коммуникативных способностей детей 

дошкольного возраста с учетом ФГОС (142 ч) 
3 416 

34. Сексология в психологическом консультировании (144 ч) 11 000 

35. Семейные кризисы, конфликты и измены (методы диагностики, 

консультирования) (106 ч) 
7 500 

36. Сенсорная интеграция. Диагностика и коррекция сенсорных 

функций (144 ч) 
21 630 

37. Сказкотерапия в тренинговой работе. Технологии составления 

сказочных сюжетов и сочинения сказок (106 ч) 
9 400 

38. Сказкотерапия. Психолого-педагогическое сопровождение 

тревожных и агрессивных детей дошкольного возраста в процессе 

адаптации к детскому саду (108 ч) 

5 100 

39. Скорочтение для дошкольников (108 ч) 3 657 

40. Сложные увольнения: документирование и анализ судебной 

практики (36 ч) 
5 114 

41. Современные методики развития творческих способностей по 

изобразительному искусству в системе общего и дополнительного 

образования детей (108 ч) 

2 972 

42. Современные методы игровой деятельности в работе с 

дошкольниками в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
3 220 

43. Современные методы оценки персонала: технология центра оценки 

(Assessment Centre), разработки и внедрения системы KPI и 

управления по целям (Management by Objectives) (144 ч) 

7 020 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

44. Современные методы управления мотивацией персонала. 

Разработка и организация эффективных систем оплаты труда (144 ч) 
6 750 

45. Современные подходы и технологии применения адаптивной 

физической культуры в работе с детьми дошкольного возраста (108 

ч) 

4 410 

46. Современные подходы к управлению деятельностью библиотек (144 

ч) 
4 479 

47. Современные технологии административной деятельности 

руководителя образовательной организации: управленческие и 

юридические компетенции (108 ч) 

3 080 

48. Современные технологии обеспечения качества профессионального 

образования в условиях введения и реализации ФГОС СПО 

четвертого поколения (108 ч) 

3 100 

49. Современные технологии обучения астрономии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

50. Современные технологии обучения биологии в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
1 725 

51. Современные технологии обучения географии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

52. Современные технологии обучения иностранному языку в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

53. Современные технологии обучения информатике и ИКТ в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
1 725 

54. Современные технологии обучения истории в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

55. Современные технологии обучения литературе в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

56. Современные технологии обучения математике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

57. Современные технологии обучения обществознанию в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

58. Современные технологии обучения основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) в очном и дистанционном форматах (72 

ч) 

1 725 

59. Современные технологии обучения русскому языку в очном и 

дистанционном форматах (70 ч) 
1 725 

60. Современные технологии обучения учебному предмету 

«Технология» в очном и дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

61. Современные технологии обучения физике в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

62. Современные технологии обучения физической культуре в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

63. Современные технологии обучения химии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

64. Современные технологии обучения экологии в очном и 

дистанционном форматах (72 ч) 
1 725 

65. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Пилатес (108 ч) 
6 800 

66. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Стретчинг (108 ч) 
5 100 

67. Современные технологии проведения групповых программ фитнеса 

по направлению «Функциональный тренинг (108 ч) 
5 460 

68. Современный урок в начальной школе: конструирование и 

реализация в соответствии с требованиями ФГОС НОО (108 ч) 
3 430 

69. Специалист по преподаванию английского языка в дошкольном 

образовании в условиях реализации ФГОС ДО (142 ч) 
4 028 

70. Специфика обучения английскому языку в начальной, основной и 

средней школе в условиях реализации ФГОС (108 ч) 
3 220 

71. Специфика организации и проведения логопедической работы при 

тяжелых нарушениях речи (алалии, ринолалии, дизартрии) у детей в 

условиях реализации ФГОС ОВЗ (208 ч) 

3 588 

72. Спортивная диетология и нутрициология (208 ч) 7 700 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

73. Старший воспитатель (методист) дошкольной организации. 

Практика профессиональной деятельности в условиях реализации 

ФГОС ДО (144 ч) 

4 112 

74. Сурдопедагогика. Инклюзивное и специальное образование 

обучающихся с нарушениями слуха в условиях реализации ФГОС 

(142 ч) 

2 159 

75. Теория и практика обучения детей дошкольного возраста основам 

шахматной игры (144 ч) 
3 788 

76. Техники речи: голос, дикция, интонация. Мастерство убедительного 

выступления (72 ч) 
15 100 

77. Технологии логопедического обследования детей с нарушениями 

речи. Формулировка логопедического заключения (144 ч) 
4 880 

78. Технологии обучения чтению детей дошкольного и младшего 

школьного возраста (108 ч) 
3 600 

79. Технологии оказания экстренной психологической помощи и 

самопомощи в спортивной практике (144 ч) 
3 900 

80. Технологии педагогического сотрудничества воспитателя с детьми 

в совместной деятельности как основные способы реализации 

ФГОС ДО (108 ч) 

2 960 

81. Технологии подготовки к ГИА в формате ОГЭ и ЕГЭ по предмету 

«Химия» с учетом требований ФГОС (144 ч) 
2 024 

82. Технологии развития мелкой моторики и функциональности руки у 

детей раннего и дошкольного возраста (108 ч) 
3 703 

83. Технологии управления бизнес-процессами (108 ч) 4 588 

84. Технология использования декоративно-прикладного искусства в 

работе с дошкольниками (144 ч) 
3 220 

85. Технология использования робототехники в дошкольном 

образовании (106 ч) 
3 199 

86. Технология обучения смысловому чтению в условиях реализации 

ФГОС НОО (106 ч) 
3 430 

87. Технология раннего обучения чтению детей дошкольного возраста 

по методике Н. Зайцева (106 ч) 
3 565 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

88. Технология раннего обучения чтению по методике В. Воскобовича 

(108 ч) 
4 255 

89. Тифлопедагогика. Инклюзивное и специальное образование 

обучающихся с нарушениями зрения в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

2 159 

90. Тифлотехнические средства коррекции зрения. Методика обучения 

чтению и письму по системе Брайля (142 ч) 
1 700 

91. Транзактный анализ в тренинге: драматический треугольник С. 

Карпмана, анализ игр, сценариев личности (108 ч) 
8 900 

92. Тренажер навыков для бухгалтера (28 ч) 3 000 

93. Тьютор в системе семейного воспитания и инклюзивного 

образования в условиях реализации ФГОС для детей с ОВЗ (144 ч) 
3 525 

94. Управление педагогическим коллективом в современной 

общеобразовательной школе в рамках реализации ФГОС (144 ч) 
2 400 

95. Учимся говорить рано: методики раннего речевого развития детей 

(108 ч) 
3 199 

96. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном 

образовании (72 ч) 
1 990 

97. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном, 

общем и среднем образовании (108 ч) 
1 900 

98. ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в общем и 

среднем образовании (72 ч) 
1 900 

99. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном образовании (72 ч) 
1 990 

100. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

начальном, основном и среднем образовании (108 ч) 
1 900 

101. ФГОС третьего поколения. Особенности внедрения и реализации в 

основном и среднем образовании (72 ч) 
1 900 

102. ФГОСы в работе логопеда. Обучение и воспитание детей с 

нарушениями речи в условиях реализации ФГОС (36 ч) 
3 600 

103. ФОП дошкольного образования 2023: внедрение, структура и 

реализация (36 ч) 
1 990 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

104. Физическая реабилитация после инсульта (144 ч) 4 200 

105. Физическое воспитание и формирование правил здорового образа 

жизни у детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС 

ДО (108 ч) 

4 300 

106. Формирование электронных архивов (108 ч) 4 588 

107. Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста 

в условиях реализации ФГОС ДО (108 ч) 
3 220 

108. Хэдхантинг: технология прямого поиска кандидатов (108 ч) 7 970 

109. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного 

урока преподавателем СПО (72 ч) 
2 300 

110. Цифровые технологии в организации очного и дистанционного 

урока (72 ч) 
1 990 

111. Частная практика логопеда. Организация и содержание работы 

логопедического кабинета (106 ч) 
5 080 

112. Экономика для дошкольников: азбука финансовой грамотности (108 

ч) 
3 657 

113. Эрготерапия. Трудовая реабилитация пациентов с поражениями 

головного мозга (142 ч) 
8 900 

 

 

 


